

Szlaki turystyczne w lubuskich rezerwach

2013-02-22

W rozległych lasach, na terenie gminy Sulechów i Trzebiechów, w powiecie zielonogórskim w województwie lubuskim, położony jest rezerwat przyrody „Radowice”. Jest to jeden z najpiękniejszych i najbardziej wartościowych przyrodniczych zakątków w tym rejonie. Turystów sprowadza w te okolice piękno natury, lasy porastające gminę, bogate w unikatową przyrodę, przyciągają grzybiarzy, rowerzystów i zwolenników wycieczek pieszych. Wędkarze mają do dyspozycji stawy położone niedaleko Brzezia k. Pomorska oraz rzekę Odrę.

Rezerwat przyrody „Czarna Droga” położony w powiecie międzyrzeckim, w gminie Trzciel, przyciąga turystów szczególnie poprzez fragmenty lasu mieszanego. Można zobaczyć stary las z dębami sięgającymi 27 m wysokości.

W trakcie prowadzonych prac nad sporządzeniem projektu planu ochrony rezerwatów ustalono, że ich obszar może być udostępniony do celów turystycznych. Ustalenie to stanowiło podstawę do wydania przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim zarządzenia wyznaczającego szlaki turystyczne.

Ustawa o ochronie przyrody zabrania w rezerwach przyrody ruchu pieszego, rowerowego, narciarskiego, jazdy konnej wierzchem, z wyjątkiem szlaków i tras narciarskich wyznaczonych przez regionalnego dyrektora ochrony środowiska. Biorąc pod uwagę oczekiwania społeczeństwa związane z walorami krajobrazowymi obu rezerwatów Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim wydał zarządzenia w sprawie wyznaczenia szlaków turystycznych pieszego i rowerowego w rezerwach.

Wyznaczone szlaki umożliwią korzystanie z walorów rezerwatów w sposób kontrolowany, bez szkody dla chronionej przyrody, a także umożliwi ich indywidualne zwiedzanie w sposób określony w zarządzeniach, bez obowiązku uzyskiwania każdorazowo zezwolenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim.

Zarządzenia dostępne są na stronie [Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim](#).



Źródło: RDOŚ w Gorzowie Wlkp.

Fot.: Grzegorz W. Tężycki, Wikimedia Commons